Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа ХаЗ»

Дальнереченского городского округа
ПРИКАЗ №69-А

03.10.2022г. . ;

П.З «о тьюторском сопровождении индивидуальных
итоговых проектов на уровне основного общего
образования в 2022 - 2023 учебном году _ ,
и организации деятельности по их реализации»

В соответствии с требованиями ФГОС основного общего образования,
утверждённого приказом Минобрнауки России от 17.12.2010 года №1897 , в целях
организации по работе с индивидуальными итоговыми проектами обучающихся 9
классов

ПРИКАЗЫВАЮ:
П.3.1. Назначить руководителями индивидуальных итоговых проектов
обучающихся 9 классов следующих педагогических работников:
№ ФИ Предмет ФИО Тема итогового

обучающегося руководителя
проекта

индивидуального проекта

9-А КЛАСС
1 Акоев Н. ОБЖ Пика А.В. Терроризм—угроза

обществу.
2 Абрамов Г. Физика Козолуп Т.Д. Что такое шаровая

молния.
3 Гузиева А. Литература Григорьева

Е.В.
Особенности творческого
метода И.В. Гоголя.

4 Егоров Т. ОБЖ Пика А.В. Компьютерные игры и их
влияние на организм
человека.

5 ЖогаЕ. География Мороз И.В. География на купюрах
(изготовление брощюры
«Купюры мира»).

6 Иванов А. География Мороз И.В. Жилища народов мира
(изготовление макета
«Жилища народов
мира»).

7 Климов В. Физическая
культура

Ходаковская
Е.В.

Здоровым быть модно.

8 Лопатина И. Физическая
культура

Ходаковская
Е.В.

Здоровым быть модно.

9 Мельников М. ОБЖ Пика А.В. Как уберечь себя от
вредных привычек.

10 Некипелова В. Физическая
культура

Ходаковская
Е.В.

Спорт—норма жизни.

и Овчинников р. Физика Козолуп Т.Д. : Как сэкономить
электричество?

12 русак М. ОБЖ Пика А.В. ! Дорога к здоровью.
13 Тагильцев А. Ин(] )орматика Вапденко Е.В. | Киберпреступность.
14 Тюрина А. Химия Цымбал Т.Ю. Электронным сигаретам

— нет.
15 Цымбал А. Химия Цымбал Т.Ю. Энергетические

яапитки—напитки
нового поколения.

9-Б КЛАСС
16 Акуленко А. Иностранный

язык
Хачатрян
С.А.

Эмигранты из России,
которые сделали С1ТТА
лучше.

17 Богданова А. Технология •—•

Кулибаба
О.В.

Подарок своими руками.

18 Губа А. Физика Козолуп Т.Д. Секреты радуги.

19 Жукова В. Химия Цымбал Т.Ю. Энергетические
напитки—напитки
нового поколения.

20 Казаков Я. Биология Цымбал
Т.Ю.

Влияние наушников на
слух подростков.

21 Кожушко В. Технология Кулибаба
О.В.

Вышивка в современном
мире.

22 Кутовский д. Представил проект в 2021-2022 учебном году.
23 Лебедева Я. Физическая

культура
Ходаковская
Е.В.

Мы сдаём ГТО.

24 Манукян Ж. География Мороз И.В. Жилища народов мира
(изготовление макета
«Жилища народов
мира»).

25 Манько Р. Физика Козолуп Т.Д. Что такое шаровая
молния?

26 Мясникова В. Инс )орматика Ващенко Е.В. Компьютерная анимация.
27 Рыжакин Е. География Мороз И.В. География на купюрах

(изготовление брошюры
«Купюры мира»).

28 Сатторова В, Химия Цымбал Т.Ю. Вода—простое вещество.
29 Сергеев Р. География Мороз И.В. География на купюрах

(изготовление брошюры
«Купюры мира»).

30 Сосновская С. Обществознание Пика А.В. Проблемы в современном
мире между родителями и
детьми.

П.3.2. Руководителям проектов:

П.3.2Л. Проинформировать обучающихся 9 классов о необходимости разработки
индивидуальных итоговых проектов (приложение №1);
П.3.2.2. Обеспечить сопровождение' обучающихся в рамках создания проектов
(приложение №2);
П.3.2.3. Подготовить обучающихся к защите проектов в соответствии с Положением
об итоговом индивидуальном проекте обучающихся МБОУ «СОШ №5»
(приложение №3,4,5).
П.3.2.4. Подготовить рецензию на индивидуальный итоговый проект обучающегося
и представить её вместе с проектом заместителю директора по УВР Цымбал ТМ.
не позднее чем за две недели до защиты проекта (приложение №6).
П.3.3. Контроль исполнения щшлщ^^^^щ^ на заместителя директора по УВР
Цымбал 1\Ю.

Директор МБОУ «СОЩ №5» С Ю . Летовальцева